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Zawieszenie do mocowania przewodów elektrycznych
lub przewodów rurowych na samoprzesuwnej obudowie górniczej

Przedmiotem wynalazku jest zawieszenie do mo¬
cowania przewodów elektrycznych lub przewodów
rurowych na samoprzesuwnej obudowie górniczej,
nadające się szczególnie do stosowania w przodkach
ścianowych.

Dotychczas przewody elektryczne, przewody sprę¬
żonego powietrza itp. na ścianach z obudową samo-
przesuwną, są mocowane na stałe do poszczególnych
sekcji obudowy. Ponieważ sekcje obudowy przesu¬
wają się nierównocześnie, lecz na przykład na prze¬
mian, konieczne jest zastosowanie przewodów o od¬
powiedniej długości, większej aniżeli długość ściany
aby nie dopuścić do ich zerwania w trakcie przesu¬
wania się sekcji obudowy. Przy takim rozwiązaniu
długość przewodów musi być większa od długości
ściany o około 25%. Zwisające na skutek tego prze¬
wody stanowią dodatkową przeszkodę dla pracują¬
cych w przodku ludzi.

Wady znanych urządzeń eliminuje zawieszenie
do mocowania przewodów według wynalazku,
w którym przewód jest umieszczony w jarzmie, które
jest zamocowane wahliwie za pośrednictwem śruby
w pierścieniu osadzonym przesuwnie na prowadnicy
w kształcie podłużnego pręta zamocowanego trwale
do spodniej części stropnicy tak, aby przewód mógł
się swobodnie przesuwać po prowadnicy w kierunku
ruchu tej obudowy.

Urządzenie według wynalazku elminuje lub znacz¬
nie zmniejsza zwisy przewodów, a tym samym umo¬
żliwia oszczędność tych przewodów, oraz ma prostą
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i niezawodną konstrukcję. Na jednym urządzeniu
można zawieszać większą liczbę przewodów elek¬
trycznych lub podobnych przewodów rurowych.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia zawieszenie w widoku z boku, a fig. 2
oraz fig. 3 — sposób jego działania w dwu kolejnych
fazach ruchu obudowy samoprzesuwnej.

Do stropnicy 1 samoprzesuwnej obudowy jest za¬
mocowana na stałe prowadnica 2, wykonana z pod¬
łużnego, metalowego pręta o zagiętych ku górze koń¬
cach. Długość prowadnicy 2 jest równa w przybli¬
żeniu skokowi obudowy. Na prowadnicy 2 jest osa¬
dzony przesuwnie pierścień 3, na którym z kolei
jest zawieszone wahliwie za pośrednictwem śruby 4
jarzmo 5 podtrzymujące przewód 6 lub wiązkę prze¬
wodów. Jarzmo 5 może być wykonane z metalowego
płaskownika lub z podgumowanej taśmy.

Jeżeli w pozycji wyjściowej przewód 6 znajduje
się w skrajnym położeniu prowadnicy 2 jak na fig.
2 i jeśli co druga sekcja b, d, f obudowy przesuwa
się do przodu, to te sekcje b, d, f pociągają
za sobą przewód 6 w jarzmach 5 w drugie skrajne
płożenie na prowadnicach 2 pozostałych sekcji a, c, e
obudowy. Następny ruch do przodu wykonują sek¬
cje a, c, e, które przedtem były nieruchome i pod¬
pierały strop wyrobiska. Jarzma 5 przewodów 6
w czasie tego ruchu przesuną się do pozycji wyjś¬
ciowej. Prawidłowe działanie urządzenia jest nieza¬
leżne od miejsca zawieszenia jarzma 5 na prowad-

63 752



3

63 752
4

nicy 2 w chwili rozpoczęcia ruchu przez którąkol¬
wiek sekcję od a do f obudowy.

Zastrzeżenie patentowe

zawieszenie do mocowania przewodów elektrycz¬
nych lub rurowych na samoprzesuwnej obudowie

górniczej, znamienne tym, że składa się z prowad¬
nicy (2) zamocowanej wzdłuż stropnicy (1) obudowy,
oraz z jarzma (5) dla przewodu (6), zamocowanego
przesuwnie i wahliwie w prowadnicy (2) za pomocą
pierścienia (3) i śruby (4) tak, aby przewód (6) mógł
swobodnie przesuwać się po prowadnicy (2) podczas
przesuwania poszczególnych sekcji obudowy.
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